
 

令和４年１１月８日  

 生徒・保護者等の皆様 

 

高知小津高等学校長 

 

新型コロナウイルス感染症の感染者の確認について 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染者数については、全国的にも下げ止まりの状況から増加傾

向となり、本校でも 11 月以降、１、２年生を中心に複数の部活動において生徒 23 名の感染者

や多くの濃厚接触者（あるいは自宅待機要請者）が確認されています。感染の確認された部活

動につきましては活動状況を確認し、活動を取りやめるなどの対応をとっております。校内で

は常にマスクを着用するなどの感染予防対策を行っており、現状では濃厚接触者は限定的であ

ると判断しております。そのため、授業等については、感染対策を徹底したうえで平常通り行

うこととします。なお、状況等によっては、変更もあり得ますことをご承知おきください。 

また、感染者の詳細につきましてはお答えできませんので、お問い合わせは控えていただき

ますようお願いします。 

３年生は大学等の受験シーズンとなり、体調管理には十分ご注意をいただくとともに、学校

としましても今後もマスクの着用や手指の消毒、昼食時の黙食、換気等の感染予防を徹底して

まいります。各ご家庭におかれましても、感染予防にご協力いただきますよう併せてお願いし

ます。 

なお、生徒やご家族に体調不良の方がおられる場合は登校を控えていただくとともに、検査

等を受ける際はその旨学校まで速やかに連絡ください。 

今後、新たにご家庭に連絡することが生じた場合には、「すぐーる」、「生徒連絡用グーグ

ル・ワークスペース」でお知らせいたします。 

 

 

【担当】 

高知県立高知小津高等学校 

  教頭  森岡 修身  杉山 太夏子 

〒780-0916 高知市城北町 1-14 

TEL 088-822-5270   FAX 088-823-6387 


